"Der Triberger Weihnachtszauber 2024": Ein Wintermärchen an Deutschlands höchsten Wasserfällen

Nach vielen wundervollen Jahren voller Magie, Lichterglanz und unvergesslicher Momente wird der Triberger Weihnachtszauber in diesem Jahr zum letzten Mal stattfinden. Während anderswo die Weihnachtsmärkte ihre Pforten bereits geschlossen haben, lädt der "Triberger Weihnachtszauber" vom 25. bis 30. Dezember seine Besucher in eine zauberhafte Weihnachtswelt mit 1 Million Lichtern an Deutschlands höchsten Wasserfällen ein.

Das umfangreiche Showprogramm umfasst mehr als 140 fesselnde Shows, präsentiert auf vier Bühnen über sechs Tage. Von musikalischen Darbietungen bis hin zu beeindruckenden Showeinlagen ist für vielfältige Geschmäcker gesorgt. Weltbekannte Künstler wie "The Golden Voices of Gospel" und Musicalstar "Kevin Tarte" verleihen dem Event ebenso Glanz wie lokale Talente, die zu einer einzigartigen musikalischen Mischung beitragen – ein Markenzeichen des "Triberger Weihnachtszaubers".

Das Wunderland im Burggarten hält für junge Besucher ein reichhaltiges Angebot an Spielen und Spaß bereit, sowie ein eigens für Kinder gestaltetes Showprogramm. Doch auch Erwachsene werden nicht zu kurz kommen: Das Wunderland erstrahlt in zauberhaftem Lichterglanz und präsentiert neue Elemente und Inszenierungen rund um den malerischen Burghügel.

Der unbestrittene Höhepunkt jedes Besuchs des "Triberger Weihnachtszaubers" ist die atemberaubende Feuershow mit Hannes Schwarz und Lisa Seeger, die den winterlichen Wasserfall mehrmals täglich in ein Märchen aus Feuer und Wasser verwandelt. Zudem wird das 20 Meter hohe Riesenrad auch in diesem Jahr ein unvergessliches Panorama über die gesamte Festlichkeit bieten.

Natürlich steht den Besuchern auf dem gesamten Gelände eine vielfältige Auswahl an Getränken und Speisen zur Verfügung. Wer nach den beeindruckenden Erlebnissen am Wasserfall und an der Naturbühne aufwärmen möchte, kann sich auf ein grandioses Showprogramm im festlich geschmückten Kurhaus freuen.

Der "Triberger Weihnachtszauber 2024" verspricht ein unvergleichliches Erlebnis für die ganze Familie. Nutzen Sie die Gelegenheit, ein letztes Mal die funkelnde Lichterwelt, die spektakulären Shows und die bezaubernde Atmosphäre des Triberger Weihnachtszaubers zu erleben.

Preisinformationen, Ticketshop & Programminfos: www.triberger-weihnachtszauber.de

Termin: 25. – 30.12.2024 Öffnungszeiten: 14.00 – 21.00 Uhr

Showprogramm: 15.00 – 21.00 Uhr Zeichen (mit Leerzeichen ): 2500

© TWZ Event GmbH, 2024